Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9129/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a revitalização do
passeio público, no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a revitalização do passeio público na Rua XV de
Novembro, defronte ao nº 579, no Centro, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
o estado de degradação do passeio público, fato este que prejudica as
condições de uso e potencializa a ocorrência de acidentes. Vale ressaltar que,
a alguns meses foi feito uma obra no local, e o passeio público começou a
“afundar”, trazendo risco aos pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Dezembro de 2017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-